

**Standardy Ochrony Małoletnich
realizujących praktyczną naukę zawodu oraz uczniowskie
praktyki zawodowe w Spółce Wodociągi Miejskie**

w wersji skróconej dla małoletnich



Braniewo, dnia 8 października 2024r.

**Standardy Ochrony Małoletnich
(WERSJA SKRÓCONA DLA MAŁOLETNIICH)**

Osoby, które kontaktują się z Tobą podczas wykonywania swojej pracy, powinny zachowywać się grzecznie i z poszanowaniem Twojej godności.

Pracownikom nie wolno stosować w stosunku do Ciebie przemocy, ani na Ciebie krzyczyć.

Masz prawo do zadawania pytań dot. wykonywanej przez Ciebie pracy i otrzymywania na nie odpowiedzi.

Masz prawo do informacji o decyzjach, które są w stosunku do Ciebie podejmowane i ich wyjaśnienia.

Jeżeli zleczone zadania okażą się dla Ciebie zbyt trudne – powiedz nam o tym. W miarę możliwości postaramy się przydzielić Ci inne zadanie.

Masz prawo do prywatności. Pracownikom nie wolno przekazywać informacji o Tobie innym dorosłym ani małoletnim, z wyjątkiem Twoich rodziców lub opiekunów.

Pracownikom nie wolno bez zgody Twojej i Twoich rodziców lub opiekunów robić Ci zdjęć, nagrywać filmów.

Pracownikom nie wolno zachowywać się w Twojej obecności niewłaściwie, używać wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać w wypowiedziach do Twojej atrakcyjności, używać przemocy.

Nikom nie wolno Cię krzywdzić, w jakikolwiek sposób.

Pracownikom nie wolno nawiązywać z Tobą jakichkolwiek relacji romantycznych, ani składać Ci propozycji o nieodpowiednim charakterze.

Pracownikom nie wolno proponować Ci alkoholu, papierosów ani nielegalnych substancji.

Pracownikom nie wolno przyjmować pieniędzy ani prezentów od Ciebie.

Masz prawo być traktowany tak samo jak wszyscy inni małoletni. Pracownicy nie powinni nikogo faworyzować.

Pracownikom nie wolno Cię bić, szturchać, popychać ani dotykać Cię w jakikolwiek inny sposób, którego nie chcesz lub czujesz się źle.

Pracownicy mogą się z Tobą kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku z ich pracą.

Pracownikom nie wolno zapraszać Cię do ich miejsca zamieszkania, spotykać się z Tobą poza jego godzinami pracy ani kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych.

Pamiętaj! Zawsze kiedy czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci krzywdę lub zachowuje nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym Koordynatorowi, który Cię wysłucha i pomoże!

Kontakt do Koordynatora: Prezes Zarządu Bartłomiej Adam Fita tel. 55 644-24-17 wew.10

PREZES ZARZĄDU

mgr Bartłomiej Adam Fita

Piotr Perwejnis
ADWOKAT